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Puheenjohtaja:
Liikunnasta elämäntapa
Koululiikuntaliiton vuosi 2008 vierähti aktiivisen liikunnan edistämisen parissa. Perinteisten liikuntata-
pahtumien rinnalle tärkeäksi teemaksi nousi harrastus- ja arkiliikunnan lisääminen. Tätä toimintaa auttoi 
myös Opetushallituksen päätös myöntää tukea kunnille ja yksityisille oppilaitoksille koulun oman kerho-
toiminnan kehittämiseen. Varoilla perustettiin 5000 uutta kerhoa koululaisille ympäri Suomea. Yli 85 % 
koulutuksen järjestäjistä tarjosi liikuntakerhoja. Enää koululaisten liikkuminen ei ole rahasta kiinni!

Vaikka Koululiikuntaliitto tukee kerhotoimintaa muun muassa tarjoamalla vapaasti käytettävää liikunta-
kerhomateriaalia ohjaajille, on toiminnan vakiinnuttamisessa ja kehittämisessä pallo nyt heitetty kunnille 
ja kaupungeille. Paikkakunnilla tarvitaan omaa panostusta koulujen kerhotoimintaan. Käytännössä tämä 

tarkoittaa sitoutumista käyttää lasten ja nuorten kerhotoimintaan osoitetut rahat niil-
le varattuun tarkoitukseen. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tulee olla etusijalla talous-
suhdanteista riippumatta.

Tulevaisuudessa Koululiikuntaliiton olisi hyvä pohtia kilpa- ja harrastetoiminnan 
tukemisen välistä tasapainoa laajemmin. Erilaiset kilpailutapahtumat kannustavat 
osallistujiaan harjoittelemaan tavoitteellisesti. Kerhotoiminta taas tähtää luovaan ja 
omatoimiseen liikkumiseen, jotta liikunnan harrastamisesta tulisi elämäntapa myös 
niille, jotka eivät kilpailemisesta välitä. Liikuntaharrastuksessa lähtökohtina ovat viih-
tyminen, kunnon ylläpitäminen ja sosiaalisten taitojen kehittyminen. Liikunnan avulla 
voidaan tukea lasten ja nuorten terveen itsetunnon kehittymistä. 

Koululiikuntaliitto on jo yli 60 vuoden ajan kannustanut koululaisia ja opettajia tutustumaan erilaisiin 
liikuntamuotoihin. Pitkällä tähtäimellä tavoitellaan liikunnan sisällyttämistä jokaiseen päivään, koko 
elämän ajan. Liikunnan tuottaman ilon ja onnistumisen kokemusten toivoisi jo nyt olevan osa jokaisen 
arkipäivää!

Haluan kiittää lämpimästi kaikkia Koululiikuntaliiton toimintaan osallistuneita, ilman teitä toimintamme 
ei olisi mahdollista.

Raija Vahasalo

Koululiikuntaliiton puheenjohtaja
Kansanedustaja

Sivistysvaliokunnan puheenjohtaja
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Toiminnanjohtaja:
Koulujen toimintakulttuuri kukoistamaan!
Vuoden 2008 aikana julkisuudessa jatkui keskustelu koululiikunnan roolista lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
kehittämisessä. Merkittävin kehitys oikeaan suuntaan oli Opetushallituksen kerhotoiminnan kehittämisohjel-
man perustaminen. Opetushallitus myönsi n. 5,7 miljoonaa euroa erityisavusta kunnille ja kouluille perusope-
tuksen kerhotoiminnan kehittämiseen, erityisesti painotettiin liikuntakerhoja.

Koulun kerhotoiminta on perusopetuslakiin § 47 perustuvaa, koulun vuosisuunnitelmaan kirjattavaa koulun 
omaa toimintaa. Sisällöllisen kehittämisvastuun saivat Koululiikuntaliitto, Kerhokeskus – koulutyön tuki ry, 
Suomen Vanhempainliitto sekä Förbundet Hem och Skola i Finland.  Koululiikuntaliitto julkaisee vuoden 2009 
aikana monipuoliseen liikuntakerhotoimintaan kannustavia sisältökokonaisuuksia, joista ensimmäiset Luonto- 
ja elämysliikunta ja Liikunnalliset perustaidot ilmestyvät alkuvuodesta 2009 suomeksi ja ruotsiksi. 

Koulun kerhotoiminta mahdollistaa koulun oman toimintakulttuurin 
luomisen siten, että toimintaan ja sen suunnittelemiseen osallistuvat 
koko kouluyhteisön lisäksi lapset, vanhemmat ja mahdollisuuksien 
mukaan kolmannen sektorin toimijat.  Koulun kerhotoiminta tarjo-
aa kohtuullisen harrastamisen mahdollisuuden lapsille ilmaiseksi.  
Avainsanoja ovat: monipuolisuus, omatoimisuus, välinesitoutumatto-
muus ja onnistuminen. Tavoitteet ovat yksilö- ja yhteisöllisyyslähtöi-
siä. 

Kouluyhteisön aikuiset toimivat esimerkkiliikuttajina. Aikuiset luovat 
omalla toiminnallaan myönteistä ilmapiiriä ja yhteisöllisyyttä koulun 
arkeen. Tärkeää on, että koko koulun henkilökunta sitoutuu kerhotoi-
mintaan. Oppituntien ulkopuolisen koululiikunnan, ja erityisesti mo-
nipuolisen kerhotoiminnan kautta, annetaan lapselle mahdollisuus 
löytää hänelle itselleen sopiva harrastus. Koulujen kerhotoiminnassa 
on lupa onnistua ja saavuttaa laadukkaita tavoitteita ilman kilpailun 
tai arvostelun tuomaa painetta. 

Koululiikuntaliitto tunnetaan parhaiten käytännön liikuttajana. Perus-
filosofiaamme on 62 vuoden ajan kuulunut toiminnallisuus – yhdessä 
tekemällä saadaan eväitä elämään. Koululiikuntaliiton arvot kertovat 
tavoitteestamme kannustaa monenlaisia liikkujia liikunnan pariin.  

Haluan kiittää kaikkia Koululiikuntaliiton toiminnassa mukana olleita vapaaehtoisia oppilaita, opettajia, van-
hempia, seuroja, lajiliittoja, OAJ:ä, OAY:ä ja toimiston henkilökuntaa panoksestanne kouluyhteisöjen liikutta-
misessa. Työnne on merkityksellistä maamme lasten ja koko suomalaisen yhteiskunnan kannalta! 

Kristiina Jakobsson  
 toiminnanjohtaja
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Harrastusliikunnan ja arkiliikunnan lisääminen  
Kilpailutoiminnan rationalisoiminen
Markkinointiviestinnän perustyön toteuttaminen
Liikuntavastaavien materiaalipankin luominen 
Yhteistyön lisääminen opettajaliittojen kanssa
Yhteistyön syventäminen ydintoimintoja tukevien lajiliittojen 
kanssa

 1 Virikkeitä koululaisille ja 
opettajille

Toimintavuonna jatkettiin Koululiikuntaliiton strategian 2008–2012 
toteuttamista. Toiminnan pääpaino oli oppilas- ja opettajaliikun-
nan rationalisoinnissa, laadun nostamisessa, suunnitelmallisuuden 
parantamisessa ja markkinointiviestinnän kehittämisessä. Kou-
luliikuntaliitto on myös seurannut tarkasti Opetusalan Ammatti-
järjestön, OAJ järjestörakenteen muutosta ja sen vaikutusta liiton 
toiminta-alueisiin. Koululiikuntaliitto uudistaa toimintatapoja vuo-
den 2009 aikana.

Vuoden aikana kirjattiin yhteiskunnalliset linjaukset, otettiin 
käyttöön liiton uudistunut yhteisöilme elementteineen ja ohjeistet-
tiin sen käyttö liikuntavastaaville ja yhteistyökumppaneille. Power 
Mover -tanssi- ja liikuntatapahtuman uudistettu ilme otettiin käyt-
töön. Vuoden 2007 aikana aloitettu Koululiikunta-lehden kehittä-
minen, niin sisällöllisesti kuin ulkoisesti, toteutui toimintavuoden 
aikana. Koulutustoiminnan laatua ja vaikuttavuutta haluttiin pa-
rantaa sisällyttämällä entistä selkeämpiä koulutuskokonaisuuksia 
muun muassa liikuntavastaavien koulutuspäiville.

Strategian toiminta-ajatus on lisätä asiantuntijuutta ja tuottaa 
monipuolisia virikkeitä ja työkaluja sekä kouluaikana että aamu- ja 
iltapäivisin järjestettävään koulujen liikunta- ja kerhotoimintaan. 
Toiminnan on oltava paikallisesti matalakynnyksistä ja kannusta-
vaa, sekä iloa lapselle ja nuorelle tuottavaa. Merkittävin kehitys 
oikeaan suuntaan oli Opetushallituksen kerhotoiminnan kehittä-
misohjelman perustaminen. Opetushallitus myönsi noin 5,7 mil-
joonaa euroa erityisavustusta kunnille ja kouluille perusopetuksen 
kerhotoiminnan kehittämiseen. Kerhotoiminnan sisällöllisestä ke-
hittämisestä vuonna 2008 vastasivat Kerhokeskus – koulutyön tuki 
ry, Koululiikuntaliitto, Suomen Vanhempainliitto sekä Förbundet 
Hem och Skola i Finland. Liikuntakerhokoulutus nousi vuoden aika-
na omaksi tärkeäksi kokonaisuudekseen. Koulutus jatkuu tulevana 
vuonna muun muassa käytännönläheisenä sisältökoulutuksena ja 
liikuntakerhovihkojen tuottamisena. 

Strategian suuntaviivojen mukaisesti aloitettiin liikuntaa ja hy-
vinvointia edistävän opetuksen tukimateriaalin tuottaminen lähin-
nä liikuntakerhotoimintaan. Koululiikuntaliiton tavoitteena on olla 
aktiivinen koulujen liikuntakerhojen toiminnan kehittäjä ja tuottaa 
käytännön työkaluja liikuntakerhojen vetäjille. Kerhotoiminnan 

kautta luodaan muun muassa tasa-arvoisia ja kohtuullisia harrasta-
misen mahdollisuuksia kaikille lapsille ja nuorille. Kannustamalla 
kouluja kerhotoiminnan järjestämiseen, haluamme tukea koulujen 
oman toimintakulttuurin kehittämistä. 

Uskomme, että monipuolisen kerhotoiminnan avulla saadaan 
mukaan myös ne lapset, jotka eivät koe urheiluseuratoimintaa 
omakseen tai heillä ei ole mahdollisuutta siihen osallistua. Mo-
nipuolinen liikuntakerhotoiminta kannustaa erilaisten taitojen ja 
tietojen oppimiseen. Kannustava ja motivoiva kerhokulttuuri hou-
kuttelee lapset tulemaan kerhoon uudestaan. Kerhossa opitaan 
toimimaan yhdessä ja hyväksymään erilaisia ja eri taitoja osaavia 
kavereita. Liikuntakerhotoiminta edesauttaa myös eri kulttuuritaus-
taisten lasten yhteistoiminnallisuutta. 

SPIN-vertaisryhmätoiminta siirtyi osaksi liiton varsinaista toi-
mintaa. Spin-koulutus sopii erinomaisesti koulun oman toiminta-
kulttuurin luomiseen, kerhotoiminnan kehittämiseen ja lasten kas-
vattamiseen kansalaisdemokratiaan. 

Koululiikuntaliiton liikunta- ja hyvinvointikasvatukselliset toi-
menpiteet tavoittavat myös vähän liikkuvat. Haluamme tarjota 
positiivisia liikunnallisia elämyksiä ja rakennusaineita hyvään elä-
mään niin koululaisille kuin opettajille. Tasa-arvo ja sen toteutumi-
nen on ollut yksi keskeinen toiminta-ajatuksemme kautta vuosien, 
mutta erityisesti sen arvoa halutaan painottaa seuraavina toiminta-
vuosina paikallisella tasolla, ja käsittää sana tasa-arvo laajemmas-
sa merkityksessä kuin sukupuolijakaumana. 

Toimintaympäristönä koulut ovat oikea paikka liikunnallisel-
le ja tasa-arvoiselle toiminnalle. Oppimisympäristönä koulujen on 
kannustettava ja tuettava terveellisten elämäntapojen ja liikunta-
tottumusten omaksumiseen. Koulut tavoittavat kaikki ikäluokat, ja 
sen takia toiminnan on oltava avointa niin aktiivisesti liikkuville, 
vähän liikkuville kuin terveytensä kannalta liian vähän liikkuville. 
Liikunnan monimuotoisuus ja valinnanvapaus ovat arvoja, joiden 
on toteuduttava koululiikunnassa.

 2 Harrasteliikunta ja 
kilpailutoiminta
Koululiikuntaliitto tarjoaa positiivisia liikunnallisia elämyksiä kou-
lulaisille ja opettajille. Liitto noudattaa harraste- ja kilpailutoimin-
nassaan Suomen liikunnan ja urheilun SLU, Reilu peli – Liikunnan 
ja urheilun eettisiä periaatteita. Koululaistapahtumat ovat läh-
tökohtaisesti päihteettömiä.  Kannustamme niin koululaisia kuin 
opettajia liikkumaan tunnin koulupäivän aikana. Koululiikuntaliiton 
toiminnassa on aktiivisesti mukana vuonna 2008 piirien toimitta-
mien tietojen mukaan 35 liikuntavastaavaa, 532 kunnan koululii-
kuntayhdyshenkilöä ja yhdysoppilaita 215. Nämä henkilöt vapaa-
ehtoisesti tekevät koululiikunnasta paikallisesti näkyvää yhdessä 
lukuisten seuratoimijoiden ja vanhempien kanssa!

Vuoden 2008  
toiminnan painopistealueet:
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 2.1 Koululaisten harrasteliikunta
Liikuntatuntien ulkopuolisessa liikunnassa kokeillaan, nauti-

taan ja tehdään itse oppitunteja joustavammin. Kerhotoiminnan 
tavoitteista liikunnan kannalta tärkeimpiä ovat lasten ja nuorten 
osallisuuden lisääminen, kuten vertaisryhmä- ja oppilaskuntatoi-
minta, sekä sosiaalisten taitojen kehittäminen ja yhteisöllisyyteen 
kasvaminen, onnistumisen ja osaamisen kokemusten antaminen, 
harrastuneisuuden tukeminen ja liikuntaharrastusten edistäminen.  
Koululiikuntaliiton yleisenä tavoitteena on kannustaa lapsia ja 
heidän parissaan toimivia aikuisia terveellisten ja päihteettömien 
elämäntapojen löytämiseen.

Koululiikuntaliitto innosti koululaisia liikunnan pariin järjestä-
mällä mestaruuskilpailuja, harrasteliikuntatapahtumia ja kam-
panjoita eri vuodenaikoina.  Koululiikuntaliitto oli mukana muun 
muassa Suomen Suunnistusliiton Olé kartalla! koulusuunnistuksen 
kehittämisprojektissa. Projektin tavoitteena oli kehittää peruskoulu-
jen ja opettajankoulutuslaitosten koulusuunnistusta mielekkäänä, 
kuntoa kehittävänä ja monipuolisena koululiikuntalajina. Koulupro-
jektin tärkein sanoma oli välittää tietoa hyvän koulukartan tärkey-
destä ja suunnistusopetuksen monipuolisista soveltamismahdolli-
suuksista. Projekti jatkuu myös vuonna 2009. 

 2.1.1 Liikuntakerhotoiminta
Koulun kerhotoiminta perustuu perusopetuslakiin § 47 ja on koulun 
vuosisuunnitelmaan kirjattavaa toimintaa. Koulun oma kerhotoi-
minta on vapaaehtoista, ilmaista, säännöllistä, tavoitteellista, tur-
vallista ja monipuolista koulun tavoitteita tukevaa toimintaa, jossa 
kasvatuksellista näkökulmaa painotetaan. Tavoitteet ovat henkilö-
kohtaisia ja yhteisöllisiä. Toiminta on onnistumisen kokemuksiin, ei 
arvosteluun tähtäävää. 

Opetusministeriö ja Opetushallitus julistivat vuoden 2008 ke-
väällä haettavaksi koulujen kerhomäärärahat. Kerhomäärärahoja 
sai 306 eli noin 90 % kunnista. Vuoden 2008 lopussa kerhoja oli 
noin 7 000 eli syksyn aikana perustettiin 5 000 uutta kerhoa. Ker-
hojen piirissä oli 155 477 oppilasta eli 32,4 %. Perusopetusikäisiä 
oppilaita on Suomessa yhteensä 480 385. Suurin osa perustettavis-
ta kerhoista oli liikuntakerhoja. Liikunta oli koulujen kerhotoimin-
nan kehittämisen erityispainotus. Liikunta- ja urheilukerhoja oli 
kuntien kerhotarjottimilla 85 %, ja tämän lisäksi erikseen mainit-
tiin muun muassa tanssikerhot 16 % osuudella. 

1990-luvun lama söi tehokkaasti koulujen kerhotoiminnan. Läh-
tötilanne vuoden 2008 kesällä oli se, että koko Suomessa koulu-
jen kerhoja oli jäljellä 10 % eli noin 1 900 kerhoa. Vastaava luku 
ennen lamavuosia oli yli 19 000. Lasten ja nuorten kustannuksella 
säästettiin siis tehokkaasti. 

Kerhojen vetäjistä yli 70 % oli opettajia. Tutkimusten mukaan 
pedagogisesti paras ja kustannustehokkain koulun kerhon vetäjä 
oli lasta ja nuorta lähellä oleva opettaja, joka tuntee oppilaansa, ti-
lat ja käytettävissä olevat välineet.  Liikuntakerhojen kustannukset 
vuosina 2008–2009 ovat opettajavetoisina 25–35 euroa per oppilas 

sivukuluineen puolentoista vuoden ajalta.
Opetushallitus ja sisällöllisestä tuotannosta vastaavat järjestöt 

organisoivat Koulun kerhotoiminta -koulutuksen yhdeksällä paikka-
kunnalla. Koululiikuntaliitto julkaisee lisäksi seuraavan vuoden ai-
kana noin viisi sisältökokonaisuutta, joista ensimmäiset Luonto- ja 
elämysliikunta ja Liikunnalliset perustaidot ilmestyvät alkuvuodes-
ta 2009 suomen- ja ruotsinkielisinä. Monipuolinen kerhotoiminta 
tukee koulun toimintaa ja tavoitteita, mutta tuskin yksistään ratkai-
see fyysisen passiivisuuden ongelmaa. Runsas ja vapaaehtoinen 
kerhotoiminta antaa kustannuksiltaan ilmaisen ja ajoitukseltaan te-
hokkaan ja monipuolisen harrastusvaihtoehdon perheille. Kerhotoi-
minta ohjaa myös omatoimisuuteen, ja toivottavasti lisää liikunnan 
harrastamista kouluajan ulkopuolella. 

Opetusministeriö ja Opetushallitus haluavat kehittää koulun 
kerhotoimintaa, joten uusi kerhomääräraha noin 7,0 miljoonaa eu-
roa tulee kuntien ja koulujen haettavaksi alkuvuodesta 2009. Ker-
hotoiminta on vakiinnutettava kuntiin, jos aidosti olemme huolis-
samme lastemme hyvinvoinnista!

 2.1.2 Power Mover
Tanssi- ja liikuntatoiminta Power Mover liikuttaa ja tanssittaa vuo-
sittain yli 80 000 lasta ja nuorta opettajineen. Vuonna 1996 alkanut 
voimaliike on liikuttanut yhteensä reilusti yli miljoonaa lasta ja 
nuorta. Tanssi- ja liikuntatapahtuma koostuu kolmesta osasta: yh-
teistanssit sisältävästä tanssi-DVD:stä, oman tanssin kisasta ja pää-
tapahtumasta. Power Mover liikuttaa tyttöjä ja poikia sekä oppilai-
ta ja opettajia. Uudistunut Power Mover ilme näkyi muun muassa 
tanssi-DVD:ssä, julisteessa, käsiohjelmassa ja internet-sivulla.

 2.1.2.1 Oman tanssin kisa 
Tanssikisassa koululaiset kilpailivat toisiaan vastaan itse suunnitte-
lemallaan tanssiesityksellä. Tanssijoukkueet olivat koulukohtaisia. 
Ryhmät osallistuivat ensin aluekilpailuihin eri puolella Suomea, 
joista karsittiin ryhmät päätapahtumassa järjestettävään finaaliin. 
Tanssikisan teemana isoilla ryhmillä oli Maat ja kulttuurit. Tanssi-
kisassa kilpailtiin neljässä eri sarjassa: alaluokat 1-6, pienryhmät 
ja isot ryhmät, yläluokat /lukiot pienryhmät ja isot ryhmät. Alue-
kisojen 202 ryhmästä pääsi finaaliin 27 ryhmää. Aluekisat käytiin 
Hyvinkäällä, Turussa, Vaasassa, Joensuussa ja Oulussa. Sarjojen 
voittajat finaalissa olivat 

n A-sarja – Aleksis Kiven koulu, Helsinki

n B-sarja – Vaasan lyseon lukio

n C-sarja – Myllytullin koulu, Oulu

n D-sarja – Kastellin koulu, Oulu
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KOULULIIKUNTALIITTO KLL 
mestaruuskisat 2008

TYTTÖJÄ/
NAISIA

POIKIA/ 
MIEHIÄ

OSALLISTUJAT 
YHT.

KAIKKI  
YHTEENSÄ

KAIKKI 
SUORITUKSET 
YHT.

Ryhmä/ joukkue 
lkm

OPPILAAT 12822 11376 24198 17 21179 1230

BMW Tennis Cup 220 249 469 1 1174

Golf, ei järjestetty

Jalkapallo 1540 2614 305

Koripallo 198 492 62

Kr. room. Paini, Vaasa 48 320 368 1 1086

Käsipallo

Lentopallo 642 368 79

Oman tanssin -kisa (5 
aluekisaa + finaali)

1453 126 1579 6 1808 202

Pesäpallo 212 298 42

Power Mover -toiminta-
päivä, Helsinki

3770 467 4237 1 8474

Salibandyn Ärrä-liiga 2862 4304 540

Sulkapallo, Vantaa 68 121 189 1 884

Suunnistus 726 729 1455 1 2337

Talvikisat (maastohiihto), 
Keuruu

321 411 732 1 732

Mäki ja yhdistetty, 
Jyväskylä

0 223 223 1 306

Triathlon, ei järjestetty

Uinti, Riihimäki 186 149 335 1 1550

Vapaapaini, Heinola 45 244 289 1 882

Voimistelu, Rovaniemi 264 63 327 1 1298

Yleisurheilu, Outokumpu 267 198 465 1 648

OPETTAJAT  (YHTEENSÄ) 386 1274 1660 1 31 119

Jalkapallo 110 110 11

Kaukalopallo A-sarja 160 160 16

Kaukalopallo B-sarja 140 140 14

Kaukalopallo -veteraanit 140 140 14

Kesäpäivät 125 125 250

Lentopallo 70 20 90 11

Maraton 22 22 44

Melonta(kurssi) 13 1 14

Ope-300 / Lady lentis 
250

60 60 7

Pakkaspäivät, hiihto 12 8 20

Pyörävaellus 12 19 31 1 31

Salibandy 90 420 520 46

Sopulivaellus 42 49 91

Sulkapallo

Kaikki yhteensä 13208 12650 25858 18 21210 1349

Koululiikuntaliiton mestaruuskilpailut
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Koululiikuntaliiton mestaruuskilpailujen osallistujamäärät sekä oppilaiden että opettajien osalta vuonna 2008. Taulukossa 
on eritelty osallistujien määrä sekä suoritusten määrä.



 2.1.2.2 Tanssi-DVD 
Koululiikuntaliitto tuottaa vuosittain kouluille tanssinopetus DVD:n. 
DVD:llä opetetaan uudet Power Mover -tanssit, joita tanssitaan 
yhdessä päätapahtumassa. Teematanssit suunnittelivat Mindy Lind-
blom ja Lasse Hyttinen. Lindblomin tanssi oli Daruden musiik-
kiin tehty showtanssi ja Hyttisen tanssi oli hiphop-tanssi, johon 
pohjan antoi Cristal Snow:n Cristal Clear. DVD lähetettiin Power 
Mover -klubiin kuuluville kouluille, joita oli 742. Sen voivat tilata 
muut koulut myös erikseen. Koulut voivat hyödyntää Power Mover 
-tansseja myös kerhoissa, liikuntatunnilla ja koulun tapahtumissa. 
Tanssi liikuntamuotona soveltuu erityisen hyvin vertaisryhmätoi-
mintaan.

 2.1.2.3. Päätapahtuma 
Power Mover -päätapahtumassa tanssittiin, kokeiltiin uusia liikun-
talajeja ja pelattiin katupelejä. Päätapahtumaa vietettiin Helsingin 
jäähallissa 29.5. Tapahtumassa käytiin oman tanssin kisa hallissa 
sisällä olevalla päälavalla. Lisäksi nuoret pääsivät pelaamaan ka-
tukorista, sählyä, jalkapalloa ja kokeilemaan erilaisia liikuntalajeja 
tanssipeleistä rullaluisteluun ja ultimateen. Suosituimmat toiminta-
pisteet olivat tanssipelit, Kiikinu-keinu, Suomen Luisteluliiton mo-
nipuolinen liikuntapiste harjoitushallissa, sekä jalkapallo ja sähly. 
Koululaisia houkuteltiin kokeilemaan eri liikuntapisteitä liikunta-
passin avulla.

Esiintyjinä tapahtumassa olivat Redrama ja Cristal Snow. Ope-
maailmassa isäntänä toimi OAJ ja esittelyssä oli muun muassa 
Palloliiton koulutoiminta ja Habbon toiminta. Päätapahtuma keräsi 
osallistujia yhteensä 4 237, joista opettajia oli 235. Lapset ja nuoret 
liikkuivat eri liikuntasuorituspisteissä 8 474 kertaa.

 2.1.3 Olé kartalla -projekti
Koululiikuntaliitto oli mukana Suomen Suunnistusliiton organi-
soimassa koulusuunnistuksen Olé kartalla -kehittämisprojektissa, 
jonka tarkoituksena oli tuoda uusia tuulia koulusuunnistukseen. 
Projektin tavoitteena oli kehittää peruskoulujen ja opettajankoulu-
tuslaitosten koulusuunnistusta mielekkäänä, kuntoa kehittävänä ja 
monipuolisena koululiikuntalajina. 

Suunnistusliitto järjesti rastiseikkailun paikallisia pilottihankkei-
ta keväällä. Olé kartalla -opetussivusto tarjoaa vinkkejä opetuksen 
suunnitteluun, materiaalia harjoituksiin sekä tietoa koulusuunnis-
tuksen kehitystarpeista. Hanke jatkuu vuoteen 2010 saakka yhteis-
työssä Koululiikuntaliiton kanssa.

 2.1.4 Muu koululaisten harrasteliikunta
Merkkisuoritusjärjestelmät yleisurheilussa, hiihdossa ja voimis-
telussa olivat koulujen käytettävissä entiseen tapaan. Piireissä 
järjestettiin 111 harrasteliikuntatapahtumaa, joissa liikkui 16 522 
koululaista (18 789).* Harrastussuoritteita oli koululaisilla yhteensä 
39 104.

* Sulkeissa olevat luvut kuvaavat vuotta 2007.

 2.2 Koululaisten kilpailutoiminta
Oppilasliikuntatoimikunta aloitti oppilaiden kilpailutoiminnan ke-
hittämisen vuoden 2007 aikana uudistuneen strategian näkökul-
masta. Käytännössä tämä tarkoitti sitä, että voimavaroja keskitettiin 
ydintoimintoihin ja yhteistyötä lajiliittojen kanssa tiivistettiin. Yh-
teistyöhön kuului kouluihin soveltuvan arkiliikunnan kehittäminen, 
koulutus ja yhteiset markkinointiviestinnän suunnitelmat. 

Oppilaskisat olivat edelleen avoimet Suomen ammatillisen kou-
lutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto SAKU ry:n ja Svenska Finlands 
Skolidrottsförbunds, SFSI:n jäsenkouluille. Koululiikuntaliiton pii-
ritason kilpailuihin osallistui 57 066 koululaista (51 288), joista 44 
% oli tyttöjä ja 46 % poikia. Suoritteita oli yhteensä 77 056. Val-
takunnallisiin mestaruuskilpailuihin osallistui 25 858 koululaista 
(25 857). Joukkueita tapahtumissa oli yhteensä 1 028. Joukkuekilpai-
luista suurimmat olivat salibandy 540 joukkuetta (510), jalkapallo 
305 joukkuetta (310) ja Power Moverin Oman tanssin kisa, jossa oli 
202 ryhmää.

Koululaisten mestaruuskilpailut

n Jalkapallo yläkoulu/lukio

n Koripallo yläkoulu/lukio 

n Pesäpallo yläkoulu/lukio

n Lentopallo yläkoulu/lukio

n Kreikkalais-roomalainen paini, Vaasa

n Salibandy yläkoulu/lukio

n Vapaapaini, Heinola

n Yleisurheilu, Outokumpu

n Suunnistus, Hämeenlinna/Hattula

n Uinti, Riihimäki

n Maastohiihto, Keuruu 

n Mäki ja yhdistetty, Jyväskylä

n Golf, ei järjestetty

n Power Mover -oman tanssin kisa, 5 aluekisaa + finaali/ 
Helsinki

n Sulkapallo, Vantaa

n Telinevoimistelu, Rovaniemi

n Triathlon, ei järjestetty

Muut tapahtumat

n Alakoulun yleisurheilukisa

n Alakoulun Valioviesti (hiihto) 

n Jumppasirkus, Rovaniemi

n Käsipallo

n Kaukalopallo

n Vesipelastusviesti (SUH)
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Piireissä järjestettävien kilpailu- ja harrastetapahtumien sekä kou-
lutuksen ja kansainvälisen toiminnan määrä on noussut viime 
vuosina.

Suoritusten määrän kehitys piireissä niin oppilas- kuin opettajalii-
kuntatapahtumissa.
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 2.3 Opettajien kunto- ja 
virkistysliikunta

Koululiikuntaliitto järjesti opettajille ja opettajaksi opiskeleville 
alueellista koulutusta sekä harraste- ja kilpailutapahtumia. Opetta-
jille järjestetty toiminta tähtäsi opettajien virkistämiseen, hyvin-
vointiin, stressin purkamiseen, voimien lisäämiseen ja sosiaaliseen 
kanssakäymiseen. Koululiikuntaliiton tavoitteena on kannustaa 
opettajia liikkumaan terveytensä kannalta riittävästi ja toimimaan 
liikunnallisena esimerkkinä lapsille. 

Valtakunnalliset harrasteliikuntatapahtumat innostivat opettajat 
vaeltamaan, kokeilemaan harrastelajeja kesäpäivillä sekä tutustu-
maan Viron maisemiin pyörän selästä. Power Mover -tanssikoulu-
tuksissa opetettiin uudet askelkuviot opettajille. 

 2.3.1 Pakkaspäivät 
Opettajien Pakkaspäivien osalta vietettiin välivuotta. Opettajien 
hiihtomestaruuksista kilpailtiin Vuokatti-hiihdon yhteydessä. Yh-
teensä 20 opettajaa osallistui pitkän matkan hiihtoihin.

 2.3.2 Sopulivaellus
Opettajille, heidän perheensä jäsenille ja opettajaksi opiskeleville 
tarkoitettuja vaelluksia on järjestetty vuodesta 1991. Sopulivaellus 
on 4-5 vuorokauden maastovaellus, joka järjestettiin Ruotsin Stora 
Sjöfalletissa 20.–25.7. Matkalaiset jaettiin eri ryhmiin, joita olivat 
nautiskelijat, sissit ja seikkailijat. Vaellukselle osallistui 91 henki-
löä. 

Liikunta-aktiivisuus piireissä

PIIRIT Oppilaat 
tyttöjä

Oppilaat 
poikia

Oppilasosallis-
tujat yht. 

Opettaja 
naiset

Opettaja 
miehet

Opettajaosallis-
tujat yht. 

Kaikki tapahtumat 
yhteensä 

Kaikki 
suoritukset 
yhteensä

Etelä-Karjala 290 320 610 10 8 38 7 610

Etelä-Pohjanmaa 1038 1278 2316 0 45 140 10 4280

Etelä-Savo 295 456 751 12 8 21 7 878

Itä-Uusimaa 75 83 158 39 16 56 9 124

Kainuu 150 150 300 30 36 75 8 380

Kanta-Häme 235 277 512 46 8 73 8 723

Keski-Pohjanmaa 0 0 0 0 0 0 0 0

Keski-Suomi 850 950 1800 105 45 178 16 2200

Koillismaa 0 0 0 0 0 0 0 0

Kymenlaakso 244 265 509 72 150 242 16 1059

Lappi 200 250 450 80 100 192 4 630

Länsi-Pohja 350 430 780 230 230 467 17 1170

Länsi-Uusimaa 0 0 0 411 375 787 2 786

Oulun alue 3650 6150 9850 555 505 1080 80 59200

Oulun eteläinen 430 430 860 30 65 110 20 770

Pirkanmaa 138 180 318 0 0 1 3 318

Pohjois-Karjala 382 459 841 39 22 81 15 949

Pohjois-Lappi 0 0 0 0 0 0 0 0

Pohjois-Savo 0 0 0 112 20 152 7 0

Päijät-Häme 92 60 152 40 44 97 17 455

Satakunta 10186 11591 21867 204 169 417 76 8904

Varsinais-Suomi 2458 2892 5350 215 796 1115 75 6459

Helsinki 0 0 0 122 57 181 10 179

Tampere 4674 5924 10598 10 8 20 75 17300

Turku 8050 8195 16320 258 115 486 74 16186

Yhteensä 33787 40340 74342 2620 2822 6009 556 123560

Piirit painottavat erilaisia liikuntatapahtumia riippuen toimintaympäristön luomista mahdollisuuksista. Kaupunkipiireissä toimii kokopäi-
väisiä liikuntavastaavia. Alueilla taas liikuntavastaava työskentelee usein oman toimensa ohella.
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 2.3.3 Pyörävaellus
Opettajille, heidän perheensä jäsenille ja opettajaksi opiskeleville 
kohdistettu kuudes pyörävaellus toteutettiin 8.–12.7 Länsi-Virossa, 
Haapsalun ympäristössä. Vaellukselle osallistui Suomesta 24 pyö-
räilijää ja kahden hengen huoltajatiimi. Mukana pyöräilemässä oli 
lisäksi viisi virolaista opettajaa.

 2.3.4 Kesäpäivät
Opettajien ja opettajaksi opiskelevien kesäpäiviä vietettiin Rova-
niemellä 16.–18.6. Kesäpäivillä kilpailtiin ja harrastettiin useissa 
eri lajeissa. Osallistujia kesäpäivillä oli yhteensä 250 opettajaa ja 
opettajaksi opiskelevaa eri puolelta Suomea. Harrastelajit sisälsivät 
erilaisia jumppia, liikuntaelämyksiä, sekä kaupunkisuunnistusta ja 
mölkkyä. Harrastelajeihin otti osaa yhteensä 225 osallistujaa. 

Harrastelajien lisäksi kesäpäivillä kilpailtiin seuraavissa lajeissa: 
beachvolley, tennis, suunnistus, petanque, golf, uinti, maastojuok-
su, yleisurheilu, saappaan- ja karttakepinheitto sekä tikanheitto ja 
opekaraoke. Kesäpäivien yhteydessä pidettiin liiton vuosikokous.

 2.3.5 Sähköinen kuntokortti
Kuntotehoviikot opettajille toteutettiin viikoilla 8–11 ja 40–43. Teho-
viikkoja tukee Koululiikuntaliiton Internet-sivulla oleva liikuntapäi-
väkirja, jonka avulla voi seurata liikuntatottumuksiaan. Sivulla voi 
verrata omia liikuntatottumuksiaan muiden OAJ:n jäsenten liikun-
taharrastuksiin. Sivuilta löytyy myös vinkkejä oman hyvinvoinnin 
ylläpitämiseksi ja parantamiseksi. Yhteensä yli 1 000 opettajaa oli 
rekisteröitynyt Internet-kuntokortin käyttäjäksi.

Opettajien omakohtaisten liikuntatottumusten aktivoimisesta ja 
muusta vastaavasta toiminnasta huolehdittiin yhteistyössä OAJ:n ja 
piirien kanssa.

 2.4 Opettajien kilpailutoiminta
Opettajien kilpailutoiminta oli monipuolista. Eräs suosituimmista 
lajeista oli salibandyn mestaruuskilpailut, jotka käytiin Seinäjoella. 
Seinäjoella pelasi marraskuun ensimmäisenä viikonloppuna yli 450 
opettajaa. Opettajien kilpailuihin voivat osallistua myös opettajaksi 
opiskelevat SOOLin jäsenet.

Valtakunnallisiin kilpailuihin osallistui 1 264 opettajaa (2582), 
joista 76 % oli miehiä. Suoritteita oli yhteensä 1 942. Mestaruusta-
son kilpailuihin osallistui yhteensä 119 opettajajoukkuetta. Piireissä 
järjestettiin 111 koululaisten ja opettajien harrasteliikuntatapahtu-
maa, joihin otti osaa 2 623 opettajaa (2935). Harrastussuoritteita oli 
yhteensä 5 458.

Opettajien mestaruuskilpailut

n Marathon, Helsinki

n Kaukalopallo (A, B ja veteraanit), Mikkeli, Kalajoki, Rauma

n Jalkapallo, Vaasa

n Salibandy (MA, MB, sekaC, sekaD, NA), Seinäjoki

n Lentopallo seka, Kuopio

n Lentopallo - Ope 300, Kuopio

n Sulkapallo, Tampere

n Pakkaspäivät, Vuokatti

n Kesäpäivät, Rovaniemi

Perinteen mukaisesti piirit kilpailivat keskenään Erkin sauvas-
ta. Erkin sauvan voitti Pohjois-Karjalan piiri, joka osoitti vuoden 
aikana erityistä aktiivisuutta opettajakilpailuihin osallistumisessa. 
Myös kilpailuissa menestyminen huomioidaan Erkin sauvan pistei-
tä laskettaessa.

 3 Koulutustoiminta
Opettajien ja oppilaiden koulutus lähti liikkeelle kohderyhmänsä 
tarpeista ja Koululiikuntaliiton tarjoamasta toiminnasta. Koululii-
kuntaliitto koulutti opettajia niin valtakunnallisesti kuin piireissä, 
opettajaa lähellä. Valtakunnallinen koulutus keskittyi ajankohtai-
siin asioihin, sekä mahdollisesti uuden lajin esittelyyn tai yhteisen 
tapahtuman ja projektin suunnitteluun. Piirikoulutus sisälsi lajikou-
lutusta sekä ohjaaja- ja toimitsijakoulutusta. Kerhokoulutus järjes-
tettiin yhdeksällä eri paikkakunnalla yhdessä Opetushallituksen ja 
muiden järjestöjen kanssa. 

Vuosittainen Power Mover -tanssikoulutus oli opettajien keskuu-
dessa suosittua. Koulutus tuki opettajaa työssään hyvien koulut-
tajien ja valmiiden materiaalien avulla. Power Mover -tanssikou-
lutuksiin osallistui yhteensä 117 opettajaa neljälle opetustunnille, 
joista kolme oli Liikunnan- ja Terveystiedon Opettajien Etujärjestön 
Opintopäivillä Lahdessa.

 3.1 Koululaiskoulutus
Koululiikuntaliitto käynnisti vuonna 2005 SPIN-projektin, jossa 
yläkoululaisia koulutetaan liikuntavastaaviksi. Koulussaan SPIN-
oppilaat eli Spinit vastaavat oppituntien ulkopuolisesta liikun-
nasta yhdessä liikunnanopettajan kanssa. Oppilastoiminnassa 
on aina tärkeää se, että nuoret itse aktivoituvat ja tekevät. Näin 
heistä tulee myös tulevia kansalaistoimijoita omassa koulussaan 
ja asuinpiirissään. Aikuisten tuki ja esteiden raivaaminen SPIN-
koulutuksissa oli tärkeää, mutta pääasiallisesti nuoria kannustettiin 
toimimaan oman näkökulmansa pohjalta.

 3.1.2 SPIN-liikuntavastaavat
Nuorten koulutus liikuntavastaaviksi tuki vertaisryhmätoiminnan 
kehittymistä. Vuoden 2008 aikana SPIN-koulutuksia järjestettiin 
useilla paikkakunnilla. Vuosi oli kolmas, ja viimeinen opetusminis-
teriön projektirahalla tuettu toimintavuosi, jonka jälkeen SPIN-kou-
lutus siirtyi liiton varsinaisen toimintaan. 

Yhteensä SPIN-koulutuksiin osallistui yli 400 koululaista 47 eri 
koulusta. Näistä noin 280 koululaista opiskelee yläkoulussa, kun 
noin 120 on siirtynyt toisen asteen koulutuksen piiriin. Vertaisryh-
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mien käyttö aktivoi nuoria itsenäiseen toimintaan ja loi positiivista 
kouluilmapiiriä. Projektin aikana nuoret aktivoivat omatoimisesti 
koulujen välitunteja liikunnallisiksi. Lisäksi oppilaat suunnittelivat 
ja toteuttivat erilaisia liikuntapäiviä. Myös opettajat kokivat järjes-
telmän toimivana. SPIN-toiminta vaatii jälkiseurantaa ja motivoin-
tia, sekä yhteisiä kokoontumisia, jotka vaativat henkilöstöllisiä ja 
taloudellisia resursseja jatkossakin.

Spin-koulutuksen tavoitteet 

n Kohderyhmä on 7.-9. luokkien oppilaat. 

n Lisätä oppituntien ulkopuolisen liikunnan määrää 
harraste- ja kilpailutoiminnassa.

n Tarjota mahdollisuus säännölliseen liikkumiseen 
urheiluseurojen ulkopuolella oleville.

n Edesauttaa vapaaehtoisen kerhotoiminnan uudelleen 
viriämistä.

n Lisätä lähikoulujen yhteistyötä liikunnan avulla.

n Saada Koululiikuntaliiton toiminnasta nuorten näköistä.

n Helpottaa liikunnanopettajan työtä.

n Tarjota liikunnasta ja organisoinnista kiinnostuneille 
oppilaille mahdollisuus toimia.

n Levittää tietoa Koululiikuntaliiton toiminnasta. 

n Ennaltaehkäistä syrjäytymistä.

n Kannustaa kansalaisaktiivisuuteen.

n Edistää tasa-arvoa nuorten keskuudessa.

Tarkoituksenmukaista on tasa-arvoisesti luoda toimintaedelly-
tyksiä myös niille nuorille ja lapsille, jotka eivät osallistu perintei-
seen urheiluseuratoimintaan.

 3.2 Opettajakoulutus
Koululiikuntaliitto on valtakunnallinen järjestö, joka toimii 25 alu-
eellisessa piirissä, pääsääntöisesti Opettajien ammattiyhdistyksen, 
OAY kautta. Opettaja- ja oppilasyhdyshenkilöitä on yhteensä 250 
ja kuntien omia liikuntayhdyshenkilöitä kouluissa 532. Toimintape-
riaatteena on huolehtia sekä alueellisen että sisäisen tasa-arvon 
toteutumisesta piiritasolla. Opettajien koulutusta järjestettiin val-
takunnallisesti niin piirien liikuntavastaavien päivillä kuin paikalli-
sesti piirien omasta toimesta. Oman piirin tarjonta motivoi paikalli-
sia toimijoita ja paikkakunnasta riippumatta oli usein suosittua.

Piirien liikuntavastaaville järjestettiin koulutuspäivät 4.–6.4. 
Ikaalisten kylpylässä, Ikaalisissa. Koulutuspäivien sisältöä kehite-
tään jatkuvasti paremmin vastaamaan liikuntavastaavien ja piirien 
koulutustoiveita ja käytännön toimintaa koulutuskokonaisuuksiin 
panostaen.  Koulutuspäivillä tutustuttiin kotirataharjoituksiin ja ve-
siliikuntaan.

Tampereella ja sen lähivesistöissä järjestettiin kesäkuussa opet-
tajille järjestyksessään viides melontakoulutus. Koulutus järjestet-
tiin yhteistyössä SeikkailuSepät T:mi kanssa. Mukana oli 14 osallis-
tujaa.

 3.2.1 Liikuntakerhokoulutus
Koululiikuntaliitto järjesti yhdessä Opetushallituksen, Kerhokeskuk-
sen ja Suomen Vanhempainliiton kanssa yhdeksän Koulun kerho-
toiminnan kehittäminen -koulutusta.  VESO-kelpoisia koulutuksia 
järjestettiin Helsingissä, Rovaniemellä, Oulussa, Lahdessa, Kuopi-
ossa, Seinäjoella, Tampereella, Jyväskylässä ja Turussa marraskuun 
aikana. Koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä noin 650 rehtoria, 
opettajaa, yhdyshenkilöä ja kerhonohjaajaa. Lisäksi Koululiikunta-
liitto osallistui Opetushallituksen valtakunnalliseen kerhoseminaa-
riin Helsingissä 28.8. 

 3.2.2 Koulutusyhteistyö
Koulutusyhteistyötä LIITO ry:n kanssa jatkettiin. Veso-koulutusta 
tarjottiin suoraan oppilaitoksille muun muassa Power Mover -kou-
lutuksesta ja elämysliikunnasta. Opettajille järjestettiin kaksi Power 
Mover -tanssin koulutustilaisuutta Marco Bjurströmin, Sebastian 
Wennströmin ja Lasse Hyttisen toimiessa kouluttajina. Helsingis-
sä 26.1. järjestetyssä tilaisuudessa osanottajia oli 30 ja Lahdessa 
LIITO:n päivillä osanottajia oli 87 opettajaa. 

Kuntien nimeämät koululiikunnan yhdyshenkilöt koottiin Var-
sinais-Suomen piirissä alueittain yhteen yhteistyössä lääninhalli-
tusten kouluosastojen kanssa. Koulutuksen tavoitteena oli yhdys-
henkilöverkoston säilyttäminen ja kehittäminen paikallistasolla, 
ajankohtaisten asioiden informointi sekä koulutus. Koululiikuntase-
minaarit järjestettiin 29.–30.3. Turussa ja risteilyllä Turku-Tukholma-
Turku, sekä syksyllä 27.–28.9. Porissa. Osallistujia seminaareissa oli 
yhteensä 70.

 3.2.3 Piirien koulutustoiminta
Piirit järjestivät vuoden aikana erilaisia koulutustilaisuuksia, joiden 
sisällön ja ajankohdan piirit määrittivät itsenäisesti (ks. piiritilas-
tot). Koulutus oli erilaista lajikoulutusta sekä ohjaaja- ja toimitsija-
koulutusta. Osanottajia piirien järjestämissä koulutustapahtumissa 
oli yhteensä 1 981 osallistujaa (vuonna 2005 1 475).  Koulutukseen 
osallistui 373 koululaista (269) ja 1 500 opettajaa (1 712). Koulutus-
tapahtumia oli oppilaille 15 ja opettajille 93. Piirit järjestivät muun 
muassa 1-2 koulutustilaisuutta kuntien koululiikunnan yhdyshen-
kilöille yhdessä läänien sivistysosastojen kanssa. Koululiikunnan 
yhdyshenkilöiden koulutustilaisuuksien pääteemana ovat yleensä 
olleet piirien toiminnan suunnittelu ja ajankohtaiset asiat. Koululii-
kuntaliiton toiminnanjohtaja osallistui Varsinais-Suomen koulutus-
päiville 13.–14.11 Liedossa.
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 4 Järjestötoiminta ja 
kansalaisaktivointi

Koululiikuntaliiton valtakunnallinen rooli näkyi ja kuului selvästi 
yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa. Liitto osallistui Koululiikunnan 
työryhmiin ja vaikutti useissa yhteisseminaareissa tuoden koulun 
arjen tuntemusta ja viestiä eri tahoille. Koululiikunta nousi jälleen 
merkittäväksi teemaksi median ja järjestöjen keskuudessa. Poliit-
tisten päättäjien lisäksi niin urheilujärjestöt kuin opettajajärjes-
töt näkivät koululaisten ja kouluissa tapahtuvan liikunnan määrän 
nostamisen tärkeänä.

 4.1 Viestintä 
Koululiikuntaliiton strategiauudistus aloitettiin markkinointiviestin-
nän osalta vuoden 2007 aikana. Uusi ilme ja logo otettiin käyttöön 
vuoden 2008 erilaisissa tuotteissa, sekä markkinoinnissa ja viestin-
nässä yleisesti. Näkyvyyttä kasvatettiin myös käyttämällä yhtenäi-
siä viirejä, roll-up:ja ja lippuja Koululiikuntaliiton tapahtumissa. 
Yhtenäistä viestiä pyrittiin viemään eteenpäin hyödyntämällä yhte-
näisiä viestinnällisiä tietopohjia, kuten tiedote ja PowerPoint.

Uudistunut ilme otettiin vastaan positiivisesti ja Koululiikun-
taliiton näkyvyys ja tunnettuus kasvoi. Tämä näkyi lisääntyneissä 
yhteydenotoissa sekä yhteistyöprojekteissa. Lisäksi uusittiin Power 
Mover -tuotteen ilme ja logo. Liikuntakerhovihkoista ensimmäisen 
tuotanto käynnistyi loppusyksystä taittajan ja kuvittajan valinnalla, 
tuotesuunnitelman teolla ja sisällön tuotannolla.

 4.1.1 Sisäinen viestintä
Sisäisen viestinnän ensisijaisena tavoitteena oli sitouttaminen si-
ten, että jokainen toiminnassa mukana oleva tietää Koululiikunta-
liiton arvopohjan, ja on valmis panostuksiin edistääkseen tavoit-
teiden toteutumista. Viestinnän välineitä olivat sähköpostiviestit, 
jäsen- ja tiedotuslehti Koululiikunta sekä liiton Internet-sivut. 
Tietoa ajankohtaisista asioista jaettiin myös liikuntavastaavien kou-
lutuspäivillä.

 4.1.2 Ulkoinen viestintä
Kuntien ja kaupunkien yhdyshenkilöihin oltiin aktiivisesti yhtey-
dessä vuoden aikana. Heille lähetettiin tietoa Koululiikuntaliiton 
opettaja- ja koululaistapahtumista. Aktiivinen yhteydenpito lajiliit-
toihin, seuroihin ja muihin järjestöihin edisti Koululiikuntaliiton 
tapahtumien näkyvyyttä. Opettajien tapahtumista kerrottiin aktiivi-
sesti myös Opettaja-lehden välityksellä sekä OAJ:n Internet-sivuilla.

Muita ulkoisen viestinnän välineitä olivat Koululiikuntaliiton In-
ternet-sivut, OAJ:n tammikuussa ilmestyvä jäsenkirje sekä opettaja- 
ja oppilaskilpailujen käsiohjelmat. Lisäksi hyödynnettiin Opettaja-
lehteä, Soolibooli-lehteä, Liito ry:n lehteä sekä Koululiikuntaliiton 
omaa lehteä Koululiikuntaa. Vuoden aikana lähetettiin 10 tiedotetta 
medialle. 

Syksyllä pohdittiin työryhmässä Koululiikuntaliiton Internet-
sivujen uutta rakennetta, joka palvelisi paremmin kävijöitä. Uusien 
sivujen tarkoituksena on parantaa löydettävyyttä ja käytettävyyt-
tä. Tietomäärän ja toiminnan laajetessa eivät nykyiset sivut enää 
pysty palvelemaan kasvavaa kävijämäärää. Tekninen uudistaminen 
toteutetaan vuoden 2009 aikana.

 4.1.3 Koululiikunta-lehti
Koululiikunta-lehdestä julkaistiin 34. vuosikerta. Lehden julkaise-
misesta vastasi Koululiikunnan Tuki Liitu Oy.  Lehti ilmestyi vuoden 
aikana neljä kertaa. Vuoden ensimmäinen numero (1/2008) jaettiin 
kaikkiin Suomen peruskouluihin ja lukioihin. Lehtien teemat olivat 
hyvinvointi, vesillä liikkuminen, luonnossa liikkuminen ja talvilajit. 

Kansalaisaktiivisuus

PIIRI
Piiriohjaajia 
lkm

Kunnan 
koululiikunnan 
yhdyshenkilöi-
den määrä

Yhdysoppi-
laiden 
määrä

Etelä-Karjala 2 18

Etelä-Pohjanmaa 1 94 0

Etelä-Savo 1 0 0

Itä-Uusimaa 1

Kainuu 1 8 0

Kanta-Häme 1 18 0

Keski-Pohjanmaa

Keski-Suomi 1 27 0

Koillismaa

Kymenlaakso 2 18 0

Lappi 1 11

Länsi-Pohja 1 6 0

Länsi-Uusimaa 1 0 0

Oulun alue 2 18 50

Oulun eteläinen 1 14 0

Pirkanmaa 1 0 0

Pohjois-Karjala 2 18 0

Pohjois-Lappi

Pohjois-Savo 2 18 0

Päijät-Häme 1 12 0

Satakunta 1 43 90

Varsinais-Suomi 6 98 0

Helsinki 2

Tampere 1 1 0

Turku 3 110 75

Yhteensä 35 532 215

Piirien liikuntavastaavia on 35. Lisäksi kunnissa, kaupungeissa ja 
kouluissa työskentelee koululiikunnan hyväksi useita vapaaehtoisia.
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Vuoden 2008 lehtien taitosta vastasi Markkinointi Eero Nurmikko 
Oy ja mainosmyynnistä Ky Lisbeth Lönnqvist Ab. 

Koululiikunta-lehden levikki oli noin 1 600 kappaletta. Vuoden 
ensimmäisestä numerosta tehtiin 7 000 kappaleen painos, ja sitä 
jaettiin muun muassa Educa-messuilla, LIITO-päivillä, piirien kou-
lutustilaisuuksissa ja liiton esittelytilaisuuksissa.

 4.1.4 Tapahtumaviestintä
Liikkuva koulu voi hyvin -koulupostitus lähetettiin 2 kertaa kaikkiin 
maamme suomenkielisiin peruskouluihin ja lukioihin. Postituksen 
mukana menneissä tiedotteissa kerrottiin ajankohtaisista asioista 
sekä oppilas- että opettajaliikunnan puolella. Lisäksi Power Mover 
-klubikouluille lähetettiin jäsentiedotteita. 

Kilpailutapahtumista tiedottivat yhdessä Koululiikuntaliitto ja 
paikalliset tapahtumien järjestäjät. Koululiikunta-lehdessä olleiden 
kilpailukutsujen lisäksi järjestäjät itse tiedottivat oppilaskilpailuista 
omissa tapahtumajulkaisuissaan ja osa myös edustamansa lajiliiton 
viestintäkanavissa. Puheenjohtajan tervehdys ja liiton tiedotussivu 
julkaistiin seitsemän kilpailutapahtuman käsiohjelmassa. Opettaji-
en kilpailu- ja harrastetapahtumista tiedotettiin Koululiikunta-leh-
dessä ja Opettaja-lehdessä.

Tärkeitä tapaamis- ja tiedonvälityspaikkoja olivat myös OPI-päi-
vät ja Educa-messut, joissa Koululiikuntaliitto oli mukana. Educa-
messut kokosi 10 735 kävijää. Messujen tavoitteena oli opettajien 
liikuttaminen, joka toteutui keilaamisen ja suunnistuksen parissa 
hyvinvointikeitaalla Educassa. Lisäksi tavoitteemme keskustella 
opettajien ja koululaisten liikunnasta toteutui erittäin hyvin mo-
lemmissa tapahtumissa. Koululiikuntaliitto oli mukana myös FIEP 
World Congress 2008 - Physical Education in Change -kongressissa 
Vierumäen urheiluopistolla.

 4.2 Kansainvälinen toiminta
Koululiikuntaliitto on mukana International School Sport Federa-
tionin, ISF toiminnassa. Pohjoismaiden koululiikuntajärjestöihin pi-
dettiin aktiivisesti yhteyttä, vaihdettiin ajatuksia ja liikuntamalleja 
vuoden aikana. Vuosittain järjestettävällä opettajien pyörävaelluk-
sella oli mukana myös virolaisia opettajia.

 4.2.1 International School Sport Federation
Koululiikuntaliitto on ollut ISF:n jäsen ko. järjestön perustamises-
ta eli vuodesta 1972 lähtien. Jäsenmaita ISF:lla on yli 80 kaikista 
maanosista. Liitto lähetti joukkueen ISF:n lentopalloturnaukseen 
Kroatiaan ja Kreikan Gymnasiaadeihin.

 4.2.2 Pohjoismainen yhteistyö
Pohjoismaisessa yhteistyössä ovat mukana Färsaaret, Grönlanti, 
Islanti, Norja, Ruotsi, Tanska ja Suomi. Virallinen yhteistyö alkoi 
vuonna 1972. Yhteistyötä rahoitetaan kunkin maan jäsenmaksuil-
la ja Pohjoismaisen ministerineuvoston avustuksella. Yhteistyön 

vetovastuu on kaksivuotiskausittain ollut suurimmilla Pohjoismail-
la. Suomi toimi puheenjohtajamaana vuosina 2007-2008. Pohjois-
maisella tasolla osallistuttiin komitean työskentelyyn ja oppilaiden 
leiritoimintaan. Opettajayhteistyötä jatkettiin Eestin Koululiikunta-
liiton kanssa.

 4.3 Talous
Liiton talous perustui omatoimiseen varainhankintaan, jota oli 
erilainen palkinto- ja merkkimyynti kouluille, kilpailu-, kunto- ja 
virkistysliikunnan tulot ja erilaiset yhteistyösopimukset.  Lisäksi 
liiton talous perustui valtionavustukseen ja OAJ:n opettajaurhei-
luun suuntaamaan määrärahaan. Vuoden kokonaismenot olivat 
536 267,91 euroa ja tulos oli ylijäämäinen 16 725,64 euroa.  Toi-
mintavuoden tulot toteutuivat 98,20 % budjetoituun verrattuna 
ja kulut 91,03 %.  Koululiikuntaliiton menoista opetusministeriön 
myöntämä yleinen toiminta-avustus kattoi 245 000 euroa, jonka 
lisäksi liitto on saanut erityismäärärahaa koulujen kerhotoiminnan 
kehittämiseen vuosille 2008–2009. Liitto omistaa Malmilla As. Oy 
Vilppulantie 2:ssa sijaitsevan toimistohuoneiston, jonka suuruus on 
123,5 m sekä Koululiikunta-lehteä tuottavan Liitu Oy:n osakekan-
nan. Toimistohuoneisto on vuokrattuna. 

 4.4 Henkilökunta ja 
luottamusorganisaatio

Koululiikuntaliiton toimistossa vakinaista henkilökuntaa oli viisi 
henkilöä. Vuosikokous valitsi hallituksen jäseniksi vuosiksi 2008–
2011 Salla Jokisen ja Esa Seretin. Hallituksen puheenjohtajana jat-
koi kansanedustaja Raija Vahasalo ja varapuheenjohtajana OAJ:n 
neuvotteleva asiamies Visa Pohjola. OAY:n ammattiyhdistysten va-
litsemia liikuntavastaavia Koululiikuntaliitolla oli 35. Toiminnanjoh-
tajajana toimi Kristiina Jakobsson.

 4.5 Muu yhteistyötoiminta
Koululiikuntaliitto osallistui vuoden aikana lukuisiin koululiikuntaa 
käsitteleviin seminaareihin ja työryhmiin, joista merkittävimpänä 
mainittakoon Opetushallituksen Kerhotoiminnan kehittämisryhmä. 
Lisäksi yhteistyötä eri nuorisojärjestöjen kanssa on tehty Harras-
tustoiminnan vaikuttamisryhmässä (VAIKKU) ja Tekry ry:n päihde-
kriteerityöryhmässä.  

Koululais- ja opiskelijaliikunnan toimialan puitteissa jatkettiin 
yhteisten asioiden kehittämistä Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n, 
SLU, jäsenorganisaationa. Koululiikuntaliiton puheenjohtaja Raija 
Vahasalo valittiin SLU:n koululais- ja opiskelijaliikuntajärjestöjen 
edustajaksi SLU:n hallitukseen vuodeksi 2008. 

Koululiikuntaliitto osallistui myös LIITO ry:n ja SOOL ry:n koulu-
tuspäiville. Syksyllä 2008 toiminnanjohtaja osallistui Lapin lääni-
hallituksen järjestämille koulutuspäiville. 
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 5 Yhteenveto
Vuoden 2008 aikana verkostoiduttiin aktiivisesti. Koululiikuntaliitto 
valittiin koulujen liikuntakerhojen toiminnan kehittäjäksi Opetus-
hallituksen Kerhotoiminnan kehittäminen -hankkeeseen vuosiksi 
2008–2010. Koululiikuntaliitto toimii uuden strategiansa pohjalta 
vuosina 2008–2012. 

Koululiikuntaliiton ilmeen uudistusprosessi näkyi vuoden aikana 
kaikessa toiminnassa ja viestinnän osa-alueilla. Koululiikuntaliiton 
valtakunnallisia kilpailuja ja turnauksia oli 30 (35) ja piiritapahtu-
mia 556 (619). Tämän lisäksi piiritoiminta on liikuttanut lajiliittoyh-
teistyönkin merkeissä lapsia, nuoria ja opettajia ympärivuotisesti. 
Koululiikuntaliitto erottuu monesta muusta toimijasta sillä, että se 
valtakunnallisena järjestönä liikuttaa ympäri vuoden aktiivisesti 
lapsia, nuoria ja opettajia. Arkiliikunnan ja kouluaikana tapahtu-
van liikunnan lisääminen on haaste, johon tarvitaan ammattitaitoi-
sia ihmisiä ja hyviä perusrakenteita. Lasten, nuorten ja opettajien 
liikuttaminen ja toiminnallisuus ovat perusydintoimintaamme, jota 
haluamme jatkossakin kehittää ja laajentaa.

Tulevaisuuden näkymiin kuuluu mm. valtakunnallisen Kou-
lut liikkuu.fi -hankkeen suunnittelu ja toteutus vuosina 2009-2011. 
Yhteistyössä ovat mukana Oulu, Turku, Kuopio, Oulun Teknillinen 
Ammattikorkeakoulu, Finlands Svenska Skolidrottsförbund, SFSI ja 
Virpiniemen urheiluopisto. Hanketta koordinoi Koululiikuntaliitto. 
Tarkoitus on kehittää ensimmäinen, koululiikunnan ehdoilla toimi-
va on-line verkosto koulujen, kuntien ja piirien käyttöön.

Taantuma jättää jälkensä kuntien talouteen tulevina vuosina 
mm. säästö- ja tehokkuusohjelmien myötä, mutta lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin puolestapuhujina toivomme, että 1990-luvun lamasta 
ja sen suuresta perheiden pahoinvoinnin jälkilaskusta otettaisiin 
oppia. Lapset tarvitsevat puolestapuhujia – heidän terveydellään ei 
pidä leikkiä. Lasten oikeuksien 20-juhlavuonna 2009 on syytä her-
kistää korvat kuulemaan tulevien sukupolvien viestejä. Annetaan 
lapsille mahdollisuus vaikuttaa omaan elämäänsä! 

Myönnetyt Koululiikuntaliiton ansiomerkit:

Koululiikuntaliiton kultainen ansiomerkki
Raimo Jalonen, Varsinais-Suomen piiri
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Hallitus 
Raija Vahasalo, pj
Visa Pohjola, varapj
Osmo Polas 
Salla Jokinen 
Arja Nurminen 16.6 asti, jonka jälkeen  
valittiin hallituksen yleisvarajäseneksi
Matti Pöyry 
Vesa Haapala 
Mervi Keskikallio 16.6 asti
Esa Seretin 16.6 alkaen

Toimiston henkilökunta
Toiminnanjohtaja Kristiina Jakobsson 
Kehittämispäällikkö Terho Tomperi
Liikuntakoordinaattori Jani Kangasniemi
Tiedottaja Terhi Käkelä
Taloudenhoitaja Kaarina Matikainen

Tilintarkastajat
Varsinaiset tilintarkastajat: HTM Raimo Hako-
la ja kauppatieteen maisteri Roy Westerholm. 
Varatilintarkastajat: Maire Alasuutari ja 
Johanna Mäntyharju-Keinänen.

Työvaliokunta 
Raija Vahasalo, pj
Kristiina Jakobsson, KLL tj 
Visa Pohjola, varapj

 Viestintätoimikunta 
Raija Hiltunen, pj 22.8 asti
Raija Vahasalo
Vesa Haapala, pj 22.8 alkaen  
Terhi Käkelä

 Opettajaliikuntatoimikunta 22.8 asti
Osmo Polas, pj 
Matti Pöyry 
Salla Jokinen 
Jani Kangasniemi 

Oppilasliikuntatoimikunta  22.8 asti
Mervi Keskikallio, pj 
Arja Nurminen 
Vesa Kanerva 
Reima Pulli
Marko Ojala 
Maria Uutela
Terho Tomperi

Liikuntatoimikunta 22.8 lukien
Matti Pöyry, pj
Salla Jokinen
Osmo Polas
Pikita Lempiäinen-Koponen
Vesa Kanerva
Terhi Sillanpää-Reitti
Jani Kangasniemi
Terho Tomperi

Kansainvälinen toiminta 
Kristiina Jakobsson 
Jani Kangasniemi

Edustukset eri toimielimissä
Yhteydet OAJ:öön: Raija Vahasalo
Koululais-opiskelijaliikunnan toimiala: Raija 
Vahasalo ja Terho Tomperi
SUH:n hallitus: Terho Tomperi
Kerhokeskus – Koulutyön tuki vuosikokous 
liiton toimisto ja hallitus Visa Pohjola / Kristiina 
Jakobsson
Kerhokeskus – Koulutyön tuki hallitus Kristiina 
Jakobsson, varajäsenenä Visa Pohjola
Hese-kisan yhdyshenkilö: Terho Tomperi
LIITU Oy:n yhtiökokous: Terho Tomperi
LIITU Oy:n hallitus: Raija Vahasalo, Arja Nurmi-
nen ja Visa Pohjola. 
Nuorten Akatemian hallitus: Jani Kangasniemi
Suomen liikunnan ja urheilun (SLU) hallitus: 
Raija Vahasalo
SLU / Koululais- ja opiskelijaryhmä: Saku ry, Liito 
Ry, Koululiikuntaliitto KLL ry / Kristiina Jakobsson 
& Raija Vahasalo, OLL ry
SLU Järjestötiedottajien rinki: Terhi Käkelä
VAIKKU / harrastusyhteistyöverkosto: 4-H, 
Kerhokeskus, Kirkkohallitus, Koululiikuntaliitto, 
Nuorten Akatemia, Nuori Suomi, Suomen Van-
hempain liitto

Opetushallituksen 
kerhotoiminnan 
kehittämisryhmä
Riitta Rajala / OPH
Jari Rajanen /OPM
Minna-Riikka Järvinen, Marjo Kenttälä, Tiina 
Rytkölä, Tiina Karhuvirta / Kerhokeskus
Kristiina Jakobsson, Terho Tomperi / Koululiikun-
taliitto
Tuija Metso, Outi Hurme / Suomen Vanhempain-
liitto
Micaela Romantschuk-Pietilä / Hem & Skola

Koululiikuntaliiton 
liikuntakerhojen ohjausryhmä
Matti Sippola, Luokanopettajaliitto
Sami Kalaja, Jyväskylän kaupunki
Vesa-Matti Seppälä, Liikunnan ja Terveystiedon 
Opettajien Etujärjestö ry
Tobias Karlsson, Finlands Svenska Idrott
Kristiina Jakobsson, Koululiikuntaliitto
Terhi Käkelä, Koululiikuntaliitto
Jani Kangasniemi, Koululiikuntaliitto
Terho Tomperi, Koululiikuntaliitto

FIEP maailmankongressin
järjestelytoimikunta
Kristiina Jakobsson, Koululiikuntaliitto
Matti Kauppinen, Vierumäki
Eva Laakso, Liito ry
Airikki Pousi, FIEP
Jari Kanerva, LTS
Kimmo Suomi, Jyväskylän yliopisto
Lasse Kannas, Jyväskylän yliopisto
Matti Pietilä, Opetushallitus
Leena Kaivola, Vierumäki
Johanna Skyttä, Vierumäki
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Etelä-Karjala
Ossi Pulli

Etelä-Pohjanmaa
Petri Kangaskokko

Etelä-Savo
Hannu Kaatranen

Helsinki
Ulla Salojärvi
Kirsi Lakaniemi

Itä-Uusimaa
Jukka Vartiainen

Kainuu
Martti Juhani Köngäs

Kanta-Häme
Mikko Reitti

Keski-Suomi
Eero Heikkinen

Kymenlaakso
Toivo Vahvelainen
Esko Järvinen

Lappi
Vesa Haapala

Länsi-Pohja
Raija Hiltunen (16.6. saakka)
Esa Seretin (16.6. alkaen)

Länsi-Uusimaa
Sari Kaisla

Oulun alue
Matti Pöyry 
Kari Kattelus

Oulun eteläinen
Simo Törnvall

Pirkanmaa
Arja Nurminen

Pohjois-Karjala
Marja Sirviö
Marja Maksimainen

Pohjois-Lappi
Anu Poikela

Pohjois-Savo
Tiia Vitikainen
Jorma Patronen

Päijät-Häme
Jukka Kallio

Satakunta
Timo Stenfors

Tampere
Vesa Kanerva
Heikki Lehmonen

Turku
Pikita Lempiäinen-Koponen
Harri Karjalainen
Pertti Hietanen

Varsinais-Suomi
Ari Ylä-Mononen
Jussi Virtanen

FIEP maailmankongressin
järjestelytoimikunta
Kristiina Jakobsson, Koululiikuntaliitto
Matti Kauppinen, Vierumäki
Eva Laakso, Liito ry
Airikki Pousi, FIEP
Jari Kanerva, LTS
Kimmo Suomi, Jyväskylän yliopisto
Lasse Kannas, Jyväskylän yliopisto
Matti Pietilä, Opetushallitus
Leena Kaivola, Vierumäki
Johanna Skyttä, Vierumäki
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Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2008

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2008

VARSINAINEN TOIMINTA 2008 2007

Tuotot

Kilpailumaksut 18 123,00 21 503,90

Osanottomaksut 101 995,50 131 944,00

Muut tuotot 46 564,09 166 682,59 91 411,08 244 858,98

Kulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 196 310,25 200 668,76

Muut henkilösivukulut 39 132,06 235 442,31 36 003,14 236 671,90

Poistot 1 743,55 2 231,10

Muut kulut

Vuokrakulut 55 127,17 48 370,02

Matka ja majoituskulut 70 598,02 116 603,07

Muut kulut 129 529,38 255 254,57 187 281,31 352 254,40

Varsinaisen toiminnan kulut 492 440,43 591 157,40

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -325 757,84 -346 298,42

Varainhankinta

Tuotot

Keräystuotot 0,00 390,00

Myyntituotot 17 287,08 17 382,68

Kerhomaksut 25 780,00 24 861,50

Ilmoitus- ja mainostuotot 1 600,00 44 667,08 0,00 42 634,18

Kulut

Palkat 600,00 0,00

Henkilösivukulut 115,99 0,00

Keräyskulut 0,00 75,03

Ostokulut 15 913,90 13 886,30

Kerhomaksut (kulut) 21 788,77 16 270,70

Varaston muutos -2 207,19 -1 804,61

Myynnin edistäminen 960,32 37 171,79 142,74 28 570,16

Varainhankinta yhteensä 7 495,29 14 064,02

Tuotto-/kulujäämä -318 262,55 -332 234,40

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot

Korkotuotot 13,96 0,84

Vuokratuotot 17 577,84 17 010,35

Osinkotuotot 0,00 17 591,80 15 000,00 32 011,19

Kulut

Korkokulut 22,61 10,38

Vastikemenot 6 170,88 5 927,67

Muut rahoituskulut 462,20 6 655,69 462,52 6 400,57

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 10 936,11 25 610,62

Tuotto-/kulujäämä -307 326,44 -306 623,78

Yleisavustukset

Valtion toiminta-avustus 245 000,00 230 000,00

Muut yleisavustukset 45 000,00 45 000,00

Valtion erityisavustukset 34 052,08 324 052,08 52 000,00 327 000,00

TILIKAUDEN TULOS 16 725,64 20 376,22
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Tase 31.12.2008

TASE 31.12.2008
VASTAAVAA 31.12.2008 31.12.2007

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 561,80 842,71

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 4 387,92 5 850,56

Sijoitukset

Muut osakkeet ja osuudet 168 187,93 168 187,93

Osuudet liiketoimintayhtiöissä 10 000,00 178 187,93 10 000,00 178 187,93

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 183 137,65 184 881,20

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 13 211,58 11 004,39

Saamiset

Myyntisaamiset 4 819,16 8 005,76

Muut saamiset 200,20 0,00

Siirtosaamiset 30 119,54 35 138,90 13 852,31 21 858,07

Rahat ja pankkisaamiset 196 062,98 145 804,83

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 244 413,46 178 667,29

VASTAAVAA  YHTEENSÄ 427 551,11   363 548,49

VASTATTAVAA 31.12.2008 31.12.2007

OMA PÄÄOMA

Edellisten tilikausien 

yli/alijäämä 271 867,53 251 491,31

Tilikauden yli/alijäämä 16 725,64 288 593,17 20 376,22 271 867,53

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 288 593,17 271 867,53

VIERASPÄÄOMA

Pitkäaikainen

Lainat rahalaitoksilta 16 818,79 16 818,79

Lyhytaikainen

Siirtovelat 115 415,76 55 786,08

Ostovelat 2 374,92 14 020,13

Muut velat 4 348,47 122 139,15 5 055,96 74 862,17

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 138 957,94 91 680,96

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 427 551,11      363 548,49
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Koululiikuntaliiton tulos- ja tasetiedot vuodelta 2008 
ovat osa tilinpäätöstä. Täydelliseen kirjanpitoon kuu-
luvat liitteet eivät sisälly tähän toimintakertomukseen.



Koululiikuntaliitto KLL ry toimii oppilaiden ja opettajien liikunnan 

puolesta. Liiton tarkoituksena on huolehtia suomenkielisten perus-

koulujen ja lukioiden oppilaiden sekä Opetusalan Ammattijärjes-

tö OAJ:n jäsenten vapaaehtoisesta liikunnan harrastustoiminnasta. 

Liikunnallisena tavoitteena on koulun opetussuunnitelman mukaisen 

liikunnanopetuksen tukeminen, täydentäminen ja jatkaminen. Koulu-

liikuntaliitto on ollut aktiivinen liikuttaja jo vuodesta 1946. Haluam-

me sinunkin löytävän liikunnan riemun!

Rautatieläisenkatu 6 00520 Helsinki p. 020 7489 458 kll@kll.fi www.kll.fi
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